¹⁰ Clément (2011) traduit « entre mari et femme », ce qui est à nos yeux une sur-translation tendancieuse. Le texte latin signifie littéralement « entre homme et femme » ou « entre mâle et femelle ».